平成 29 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 30年 1月 19日（金）17:10～17:20

議 題 平成 30年度組織編成について

出席者 髙島市長，貞刈副市長，中園副市長，荒瀬副市長，財政局長，

総務企画局長，総務企画局人事部長，総務企画局組織定数課長

決定事項 ○平成 30年度組織編成案について，別紙のとおりとする。

議事要旨 【貞刈副市長】

各局の努力や協力により，市の戦略に応じた適切な組織編成をす

ることができた。

今後も各施策や事業において，目的やビジョンを明確にしながら，

着実に成果を出せるよう，しっかり取り組むこと。

【髙島市長】

人口が増え，業務も増えているにもかかわらず，民間活用の推進

や各局の努力によって，必要な部署に適切な職員配置をすることが

できた。

今後も，地方自治法に規定する「最少の経費で最大の効果を挙げ

る」という原則のもと，引き続き民間活用の推進や事業・組織の最

適化にしっかり取り組むこと。

その上で，福岡市は人口や業務が増えているので，職員数を減ら

すこと自体が目的とならぬよう，必要な部署があれば適切に対応し

ていくこと。